
Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 844 del 28/12/2021 

 
 

 
Decreto di impegno nr. 844 Del 28/12/2021 
 

Servizio Finanziario 
 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONE 2021 – 2023 FRA GLI 
STANZIAMENTI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI.  
 

IL RESPONSABILE DELEGATO DI PO 
 
 

Vista la legge regionale 29 novembre 2019, n. 21 (Esercizio coordinato di funzioni e servizi tra gli enti locali del Friuli 
Venezia Giulia e istituzione degli Enti di decentramento regionale) ed in particolare l’art. 30 della stessa che prevede 
l’istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (di seguito EDR) di Trieste, Udine, Pordenone e Gorizia, i cui 
ambiti territoriali di competenza coincidono, rispettivamente, con quelli delle soppresse province della Regione 
Friuli Venezia Giulia; 
Richiamati:  

- il decreto del Commissario straordinario dell’E.D.R. n. 337 del 24.12.2020 con cui è stato adottato il 
Bilancio di previsione dell’Ente di Decentramento Regionale di Pordenone per l’esercizio finanziario 2021 
e pluriennale 2021/2023 nonché il bilancio finanziario gestionale per l’analogo periodo con relativa 
assegnazione delle entrate e spese ai responsabili dei servizi dell’Ente; 

- la D.G.R. n.34 del 15.01.2021 con cui detto bilancio è stato approvato; 
- l’articolo 20 della L.R. 1/2015 (Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei procedimenti 

amministrativi di spesa); 
Richiamati: 

- l’art. 51 del D. lgs 118/2011 – Variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di 
accompagnamento e del bilancio gestionale; 
- l’art. 8 della L.R. n. 26 del 10 novembre 2015 - Atti amministrativi di variazione al bilancio di previsione 
finanziario; 

Rilevato in particolare che la lettera a) del comma 2 del summenzionato art. 8 prevede che il ragioniere con 
proprio provvedimento dispone le variazioni fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli 
stanziamenti correlati ad esclusione di quelle previste dall' articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 118/2011; 
Preso atto che alla data attuale il progetto definitivo dell’intervento di adeguamento sismico delle palestre del 
Grigoletti, con il nuovo quadro economico, non è stato approvato rendendosi pertanto necessario rivedere il 
cronoprogramma della spesa, anche alla luce della programmazione 2022 – 2024, e conseguentemente 
dell’entrata, così come da comunicazione del Servizio Tecnico di data odierna; 
Ritenuto, opportuno, provvedere alla modifica del bilancio di previsione 2021 – 2023 al fine di adeguarlo alla 
nuova esigibilità della spesa così come richiesto dalla responsabile del Servizio Tecnico; 
Visto l’allegato A elaborato dall’Ufficio contabile, contenente le variazioni richieste; 
Visti 

- il D.P.Reg. 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. di approvazione del “Regolamento di organizzazione 
dell'amministrazione regionale e degli enti regionali” e s.m.i.; 

- il decreto del Commissario straordinario n. 106 del 07.10.2020 avente ad oggetto: “Conferimento 
incarico di Posizione organizzativa denominata “Gestione del Bilancio, controllo di ragioneria e servizio 
economato” istituita presso l’EDR di Pordenone; 

 



Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 844 del 28/12/2021 

 
D E C R E T A 

 
 

1. di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
2. di approvare la variazione n. 7 al bilancio finanziario di gestione di cui all’allegato A; 
 
3. di dare atto che la presente variazione verrà comunicata al tesoriere dell’Ente. 
 

 
 Il Responsabile delegato di posizione organizzativa 
 F.toSalvatore Sorbello 

(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 ss.mm.ii) 

 
 
  

 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 844 del 28/12/2021 

 
 
 

 
N.RO DECRETO DATA DATA ESECUTIVITA’   

844 28/12/2021 28/12/2021 

 
 

OGGETTO: VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONE 2021 – 2023 FRA GLI 
STANZIAMENTI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI.  
 

 
 
Ai sensi dei controlli di cui all’art. 8, comma 2, della legge regionale n. 26 del 10 novembre 2015, si appone il visto 
di regolarità contabile per lo storno tra capitoli registrato nelle scritture contabili come da allegato A 

 IL TITOLARE DI P.O.  
 (F.toSalvatore Sorbello) 

(sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 ss.mm.ii) 

 
 

 
Riferimento pratica finanziaria: 912/2021 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Pordenone – Decreto n. 844 del 28/12/2021 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	D E C R E T A
	OGGETTO: VARIAZIONE N. 7 AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONE 2021 – 2023 FRA GLI STANZIAMENTI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E GLI STANZIAMENTI CORRELATI.

